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Sipas Nenit 109 6¢ Ligiit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Pablik & Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Ne. (471
237. tigiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: Ndérmarrja Hidroekonomike" Ibér Lepenc"SH.A.

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: IL-20-4215-1-2-1

Sa i pérket tenderit pér Furnizimi dhe instalimi i softwerit sistemi ERP -
RITENDER

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*

Goldberg indusiries L.L.C
P o s ERray A AT )

Kosovée
£38349407007
] # -S;},, Y

*Ankues do 1@ thoté njé palé e interesuar pér parashirim té ankesés.
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2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi | ankesés mund ta parashiro] ankesén vetém ose pérmes avokatit ié tij. Nése
ankesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e

pérfagésimit me PROKURE.

Shéno t¢ dhénat si né vijim:

(Empri i avokatit)

(A dresa e plote)

(Numri i Telefonit)  (Numvri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit (¢ ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Sheno nje pershlmm te sklalrter hdhur me daten dhe vend‘in né e cilén éshié publikuar

dhe orén ¢ fi Ilimrt % _braceszt ;iér Hag;en e Tenderéve, si dh krtzeﬂ' per dhénie té kontrates] 5

Data e Njoftimit pér Kontraté 07.08.2020
Formulari standard per korrigjimin

¢ gabimeve ne njoftimet ¢ publikuara 10.08.2020
Kérkesé€ pér rishqyrtim 26.08.2020
Vendim per pezullim te aktivitetit te prokurimit  27.08.2020
Pergjigja ne kerkese per rishqyrtim 28.08.2020
Afati i fundit pér dorézim té ofertave: 10.09.2020

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po I:l Jo D

Procesi i hapjes ka gene ne rregull.




5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikoher

A jeni njoftuar me shkvim lidhur me eliminimin tuqj nga pjesémarrja ¢ métutjeshme né
aktivitetin ¢ prokurimit ?

Po L J Jo
6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishgyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po D Jo C’

Nése po, ofroni detaje mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga
AK gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhfe me nenin
{084 te LPP-se,

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat ¢ LPP-sé gé supozohet 1€ jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publikimit 1¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te
Projektimit, dhe nése aplikoher gjeré né pérmbylljen ¢ kétij aktiviteti 1é prokurimit me
publikimin ¢ Njoftimit pér Dhénien ¢ Kontratés apo Njofiimit pér Rezultarer ¢ Konkursit 1&
Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Konsiderojmé se ju, si Autoritet Kontraktues, me ose pa vetédije,' kércénonon té shkelé: l
- Nenin 7 — Barazia né trajtim / Jo diskriminim t€ Ligjit pér Prokurim Publik l
- Nenin 28 - Specifikimet teknike té Ligjit pér Prokurim Publik |

** Sipas Nenit 118 16 LPP, OSHP-ju do ¢ kthef tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja
mund & kérkoj njé gjobé shtesé deri né 3,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé té gfitha apo cilado
nga pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené 1e rrejshme ose mashiruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen ¢ dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté 1 qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumenter té cilat mbéshtesin
secilén bazé 1€ ankesés tuay.

Té dhénat faktike g€ mbéshtesin supozimet tona jané:

I. Autoriteti Kontraktues ka shkelur paragrafin 4 té nenit 7 nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
Autoriteti kontraktues nuk ka marr te gjitha masat e nevojshme per te parandaluar
imponimin e rrethanave té cilat kane shkaktuar diskriminim organizitiv per ne si
operator ekonomik te interesuar ne kete procedure prokurimi, duke krijuar keshtu

parakushte per reduktim te konkurrences, duke vendosur kritere favorizuese ne

dosjen ¢ tenderit te cilat mund te plotesohen nga nje numer shume i vogel 1 OE
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' ekonomik te cilet operojne ne tregun ¢ Kosoves.

2. Autoriteti Kontraktues ka shkelur paragrafin 2 te nenit 28 te Ligjit nr. 04/L-042 pér |
|

' Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin |

Nr.04/L.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092

Te gjitha specifikimet teknike te drejtojne tek nje zgjidhje ¢ gatshme te nje prodhuesi
boteror, per te cilen Autoriteti Kontraktues ka kerkuar domosdoshmeritsht marrevjeshje
partneriteti, duke perjashtuar keshtu te gjithe OE te cilet nuk kane marreveshje me kete
prodhues dhe duke minimizuar mundesine qe OE te ofrojne zgjidhje te zhvilluara vet.
Rrjedhimisht Autoriteti kontraktues ka perpiluar specifikimet teknike duke pamundesuar
sigurimit t€ qasjes sa mé té miré pér té gjithé operatorét ¢ intercsuar ekonomik dhe
tenderuesit, pavarsisht qe sipas paragrafit te lartecekur Autoriteti kontraktues éshté
vecanérisht i ndaluar gé t¢ hartojé specifikime teknike qé favorizojné ose diskriminojné
njé ose mé shumé operatoré ekonomik.

Nga ajo & shihet dhe éshté theksuar mé sipér, shihet qarté se ne perpilimin e kesaj dosje

ka shkelje ligjore dhe per kété arsye kérkojmé nga Organi Shqyrtues i Prokurimit ta

obligoj Autoritetin Kontraktues qe te bej korigjimet e nevojshme, duke u siguruar qe

dosja te permbaje kerkesa te cilat nuk diskriminojne OE dhe siguron gasje sa ma te mire

te per gjithe.

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja ¢ supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet 1'i shkaktojé
déme materiale parashtruesit 1€ ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

| Démi material nga ky proces prokurimi kércénon té shtrihet né:
Koston e péraférte prej 2.500.00 EUR

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

e njé kopje & publikimit & “Njoftimit pér Kontrat&”,

¢ nje kopje te sqarimeve shtese,

e njé kopje té publikimit pér “Njoflimit pér tenderuesin e eliminuar”,

* njé kopje t€ publikimit pér “Vendimi per dhenie te kontrates™,

e njé kopje té procesverbalit t& hapjes publike té€ tenderéve,
bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 108 A te LPP-se,

e deshmite dokumentare nga qasja ¢ realizuar

e Déshminé ¢ pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se,
dhe

¥¥xCipas Nenit 111.2 1é LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-s¢ dhe
njékohésisht njé kopje do 1'ia dérgojé né ményrén mé & shpejité té mundshme Autoritetit Kontraktues.
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